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Sammanfattning 

Stadsdelsnämndens oppositionspartier har inkommit med en skrivelse angående 

träfflokalen Balder. De anser att öppettiderna ska vara desamma som tidigare och 

framhåller vikten av att besökarna även fortsättningsvis kommer att ha tillgång till 

bl.a. datarum, tvättstuga, syrum och även ha möjlighet att kunna få ett mål mat.  

 

Förvaltningen delar uppfattningen att Balder har stor betydelse för många psykiskt 

funktionshindrade och är angelägen om att erbjuda en verksamhet av hög kvalitet. 

Det är dock inte möjligt att fortsätta driva verksamheten i samma omfattning som 

tidigare när även Östermalms brukare använde lokalerna. Detta innebär att lokal-

ytan och bemanningen kommer att minskas. Verksamheten kommer fortsättnings-

vis att enbart rikta sig till boende på Normalm. Träfflokalen kommer att vara 

öppen tre dagar i veckan.  
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Bakgrund 

Vice ordföranden Anita Lindskog m.fl. (S), ledamoten Shadi Larsson (MP), 

tjänstgörande ersättaren Barbro Borg (MP) och ledamoten Hans Enroth (V) har 

inkommit med en skrivelse till stadsdelsnämnden angående träfflokalen Balder.    

 

De anser att det är angeläget att erbjuda de boende i stadsdelen en bra träfflokal 

med samma öppettider som tidigare och tror att nedskärningarna kommer att 

innebära att Balders besökare inte har någonstans att ta vägen de dagar verksam-

heten är stängd. De tror också att de pengar som sparas kommer att ge upphov 

 till mångdubbelt större samhällskostnader på andra håll. De framhåller vikten  

av att besökarna har tillgång till exempelvis datarum, tvättstuga, syrum och även  

har möjlighet att kunna få ett mål mat.  

 

Nämnden beslutade vid sitt sammanträde den 7 februari 2013 att överlämna 

skrivelsen till förvaltningen för beredning. Skrivelsen bifogas. 

 

Förvaltningen har tagit emot protestlistor, undertecknade av drygt 150 personer, 

som protesterar mot att en del av verksamheten vid Balder läggs ner.  

 

Förvaltningens synpunkter  

Förvaltningen delar uppfattningen att den verksamhet som bedrivs i träfflokalen 

har stor betydelse för många psykiskt funktionshindrade. Verksamheten, som har 

funnits i närmare 30 år, drevs fram till stadsdelsnämndsreformens genomförande 

1997 i samverkan mellan landstinget och Stockholm stad.  

 

Kommunen har ingen laglig skyldighet att bedriva träfflokalsverksamhet och i 

flera stadsdelar finns inte längre några träfflokaler. Förvaltning är dock angelägen 

om att även fortsättningsvis erbjuda de boende på Norrmalm en träfflokal med en 

verksamhet av hög kvalitet. Det är dock inte möjligt att fortsätta driva verksam-

heten i samma omfattning som tidigare.   

 

Budgetförutsättningar 

Socialpsykiatrin har i budget för 2013 tillförts 23,5 mnkr, vilket är en ökning  

från föregående år med 0,6 mnkr. Budgeten avser alla insatser för målgruppen 

inkl. träfflokal, handläggning och lokaler. De biståndsbedömda insatserna omfattar 

huvudsakligen boenden, boendestöd, hemtjänst och sysselsättning. Under 2012 

beviljades insatser till cirka 350 personer i åldern 20-64 år. För att under inne-

varande år kunna tillgodose de olika behov som finns inom målgruppen krävs  
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 en omfördelning av den budget socialpsykiatrin tillförts. Detta innebär att 

verksamheten vid träfflokalen Balder kommer att omstruktureras.   

    

Mellan oktober 2011 och oktober 2012 drevs träfflokalen i samverkan med 

Östermalms stadsdelsnämnd. Att Östermalm nu valt att driva verksamheten  

”på hemmaplan” har bidragit till att det blivit nödvändigt att anpassa verksam-

heten på Balder till delvis ändrade förutsättningar. Förvaltningen har undersökt 

möjligheterna att driva verksamheten i samverkan med någon annan stadsdels-

nämnd men något intresse av att samverka kring en träfflokal finns inte i dags-

läget. 

 

Den fortsatta verksamheten vid Balder 

Verksamheten kommer fortsättningsvis att enbart rikta sig till personer som är 

bosatta på Norrmalm. Under 2012 hade träfflokalen i genomsnitt 24 gäster per 

dag, varav flertalet var bosatta inom stadsdelen. De flesta av Balders gäster 

kommer således även i fortsättningen att kunna delta i verksamheten.  

 

Bemanningen kommer att minska och även lokalytan. I dagsläget utreder 

förvaltningen vilken del av de nuvarande lokalerna som är mest lämplig för  

den fortsatta verksamheten. Förvaltningen kommer så långt det är möjligt att 

tillgodose de önskemål Balders gäster har när det gäller datarum, syrum och 

liknande. Även det närmare innehållet i verksamheten kommer att utformas i 

samråd med gästerna.  

 

Träfflokalen kommer att vara öppen tisdag till torsdag mellan klockan 11.00 och 

16.00. Frågan om öppethållande har tagits upp med Balders gäster som visat sig 

föredra längre öppethållande vissa dagar framför ett mera begränsat dagligt öppet-

hållande. Gästernas önskemål om eventuellt andra öppettider kommer så långt det 

är möjligt att tillgodoses.     

 

De dagar träfflokalen är stängd, dvs. måndag och fredag, kommer man att ha 

studiecirklar i lokalerna. Det är stor efterfrågan på cirkelverksamhet och cirklarna 

kommer därför att bli ett viktigt komplement till den sysselsättningsverksamhet 

som i övrigt erbjuds. Studiecirklarna kommer att anpassas till de önskemål Balders 

gäster har. Cirklarna kommer inte bara att rikta sig till boende inom stadsdelen 

utan också till personer i andra stadsdelar eller andra kommuner. För att kunna 

delta i verksamheten fordras biståndsbeslut.  
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De ändrade öppettiderna och den delvis ändrade inriktningen på verksamheten i 

träfflokalen kommer att gälla fr.o.m. den 1 mars 2013.  

 

För 2012 var den totala kostnaden för verksamheten vid träfflokalen 2,1 mnkr. De 

förändringar av verksamheten i form av minskad bemanning och minskad lokalyta 

som nu genomförs ger en kostnadsminskning på 1,1 mnkr. Den besparing detta 

innebär frigör därmed resurser för andra typer av insatser för målgruppen i form 

av exempelvis boende och boendestöd.    

 

Bilaga 

Skrivelse angående Balders öppettider 


